Администрация

Александровского

муниципального района

Пермского края

ЗАМЕСТИТЕЛЬ ГЛАВЫ

АДМИНИСТРАЦИИ РАЙОНА                                 ПО ЭКОНОМИЧЕСКОМУ РАЗВИТИЮ

ул.Ленина, д.20а, г.Александровск,

Пермский край, 618320

Тел.(34274) 3 69 58, факс (34274) 3 57 99
E-mail: aleksekonom@rambler.ru

	Управляющему делами
администрации района

Е.Н.Буленковой

_______________________ № ___________________

На № ____________ от _________________________
Об опубликовании информации
Уважаемая Евгения Николаевна!

Прошу Вас опубликовать на официальном интернет-сайте администрации Александровского муниципального района в раздел «Экономика района» - «Новости экономики» информацию согласно приложению к письму.
Приложение: на 1 л. в 1 экз.

Заместитель главы администрации района

по экономическому развитию

М.Г. Степанова

Приложение к письму

от____________№_____

К сведению физических и юридических лиц
В соответствии со  статьей 14 Федерального закона от 22 ноября 1995 г.
№ 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции
и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции» организации и индивидуальные предприниматели, осуществляющие производство и оборот этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции, обязаны осуществлять учет и декларирование объема их розничной продажи.

Ответственность за искажение информации и (или) нарушение порядка и сроков при декларировании производства, оборота и (или) использования этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции, использования производственных мощностей предусмотрена статьей 15.13 КоАП РФ и влечет наложение административного штрафа на должностных лиц в размере от пяти тысяч до десяти тысяч рублей; на юридических лиц - от пятидесяти тысяч до ста тысяч рублей.

Постановлением Правительства Российской Федерации
от 9 августа 2012 г. N 815 «О представлении деклараций об объеме производства, оборота и (или) использования этилового спирта, алкогольной
и спиртосодержащей продукции, об использовании производственных мощностей» утверждены, в том числе приложение № 11 (крепкая алкогольная продукция) и приложение № 12 (пиво, пивные напитки, сидр, пуаре и медовуха)  к Правилам представления деклараций об объеме производства, оборота и (или) использования этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции.

За 2 квартал 2016 г. декларации по пиву, пивным напиткам, сидру, пуаре и медовухе в адрес уполномоченного за контролем по приему деклараций органа (Министерство промышленности, предпринимательства и торговли Пермского края (далее - Министерство)) не представили 2595 индивидуальных предпринимателей и 341 организация.

Во избежание привлечения   индивидуальных предпринимателей и организаций к административной ответственности и, соответственно, применения административного наказания в виде штрафа по статье 15.13 КоАП РФ необходимо вести деятельность по производству и обороту этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции в соответствии с законодательством Российской Федерации.

С.В.Усатых

3 61 95